Archidiaconatus visitandi potestatem, et copiam dare, ac permit-

tere, darique ac permitti facere, ac in rebus, negotiisq. Divinum 

cultum et Eccticam consvetudinem, ac dispositionem concernen., 

obedientiam, honoremque praestare, in bonis et proventibus Ec-

clesiasticis etiam per juramenti sacramenta, si necessum, et ae-

quitati visum fuerit, praestan. requiren. veritatis causa minime 

denegare, imo testimon. perhibere, et apud quos talia bona vel 

proventus reperirentur, ad requisitionem ejusdem Ecctiis remit

tere, et resignare, in his omnibus, uti necessitas postulaverit, ju-

riq. et justitiae consonum fuerit, contra forte refractar. brachio 

etiam et auxilio seculari eidem succurrere, et pia ejusdem stu-

dia, officiique sui exercitia promovere modis omnibus debeatis 

ac teneamini. Secus non factur. Praesen. perlectis exhiben. re-

stitutis. Datum in arce nostra Munkátsien. die ultima mensis Au-

gusti A n n o D o m i n i M i l l e s i m o , S e x c e n t e s i m o , Qua-

d r a g e s i m o s e x t o . 

G. Rákóczy (L. S.) eratq, subscript, ac sigilio proprio ejus

dem Principis super cera hispanica rubra impressive munit. pa-

tenterq. confect. ac deniq. in altera facie superscriptio exhibitio-

nis uti sequitur: 

Anno Domini 1646 die 13. Septembris exhibita in oppido 

Kézdi Vásár in sede judiciar. coram generoso Dno, Thoma Basa 

Jud. R. trium sedium cum hac subscriptione: 

Thomas Basa m.p. 

Hoc transumtum cum veris originalibus collustratum in o-

mnibus verbis, et clausulis eisdem conforme esse, et concordare 

fide nostra mediante sub manuum nostrar. propriar, subscriptio-
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nibiis, et sigillor. usualium impressionibus attestamur, Anno 1756 
die 12. Januarii in possessione Lemhény Incl. Sedis Siculicalis 
Kézdi 

M i c h a e 1 Keserű, 
Nobilis de Uzon (L.S.) 

et Franciscus Kövér 
Nobilis de Lemhény. (L.S.) 

(A Károlyfejérvári püspöki levéltárból). 
Oly szomorú vala a háromszéki hívek egyházélete 

e korban, hogy arra fátyolt kívánván vetni, elégséges
nek tartjuk a következő adatokat idézni, mikből vilá
gosan kitetszik, mennyibe került a Vicariusoknak, kik 
a 17-ik század közepétől fogva Háromszékre is kiter
jeszték befolyásukat, a bajt csak valamennyire is orvo
solni : 

a) Az 1649-ki január 23-án Gyula-Fejérvárt tar
tott országgyűlés szükségesnek látá, maguknak a há~ 
ramszéki híveknek kérelmére, elhatározni: hogy nőte
len pap is lehessen esperest, ha a nős papok is vá
lasztják.